de la ley 5480, se regulan los honorarios de la
letrada María Alicia González Mestre, apoderada de la parte accionada Constructora del Nevado

S.R.L. vencedora en autos, por su actuación en este proceso de conocimiento el [16% (182.186,29)
+ 55% (100.202,45)] la suma total de $282.388,74 (pesos doscientos ochenta y dos mil trescientos
ochenta y ocho con setenta y cuatro centavos). Y para el letrado Ricardo T. Maturana, patrocinante
del co-demandado José Luis Robledo, vencedor en autos, por su actuación en este proceso de
conocimiento el (16% = $182.186,29 (pesos ciento ochenta y dos mil ochocientos treinta y siete con

[...]

proceso a favor de la letrada María Alicia González Mestre, apoderada de la parte accionada
Constructora del Nevado S.R.L. vencedora en autos, por derecho propio, y del letrado Ricardo T.
Maturana, patrocinante del co-demandado José Luis Robledo, vencedor en autos, por derecho
propio, en la suma de $560.000 (pesos quinientos sesenta mil), para cada uno, importes
equivalentes al valor de una consulta escrita.

Respecto de las costas, éstas deben imponerse a la parte actora vencida, por ser ley expresa (art.
61 primer párrafo del C.P.C. y C. de aplicación supletoria al fuero).

Por ello,

[...]

REGULAR HONORARIOS a la letrada María Alicia González Mestre, apoderada de la
parte accionada Constructora del Nevado S.R.L. vencedora en autos, por derecho propio, y del
letrado Ricardo T. Maturana, patrocinante del co-demandado José Luis Robledo, vencedor en autos,
por derecho propio, en la suma de $560.000 (pesos quinientos sesenta mil), para cada uno,
importes equivalentes al valor de una consulta escrita [Art. 50 del C.P.L. y arts. 15, 38 último párrafo,
42 y cc. de la ley 5480].

CUARTO: IMPONER LAS COSTAS DEL PRESENTE PROCESO A LA PARTE ACTORA
VENCIDA, como se consideran (Art.